

Obiect Reconstructia acoperisului si consolidarea cladirii Casei de Cultura din satul Risipeni,r-ul Falesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 3
Amenajarea teritoriului

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Trotuar din beton asfaltic (940,0 m2)				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			451,62 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	0,01	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	280,00	367,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	400,00	19,20
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			412,28 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	57,66	21,33
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	250,00	327,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	0,01	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	400,00	19,20
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			136,88 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 350,00	126,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	200,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	12,50	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (PB100.20.8)	m			128,02 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 000,00	48,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,55	1,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	280,00	0,84
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (PB100.20.8)	m	1,005	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	0,01	0,00
		1.2. Capitolul 1.2. Arbori (30 buc)				

1	2	3	4	5	6	7
5	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			0,44 0,00
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	35,00	0,44
6	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			165,75 45,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,040	57,66	2,31
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,750	57,66	43,24
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,040	105,00	109,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,002	0,01	0,00
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,400	25,00	10,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,040	20,00	0,80
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,040	5,00	0,20
		1.3. Capitolul 1.3. Gazon obisnuit (750,0 m2)				
7	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,110	57,66	6,34
8	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			713,52 277,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,820	57,66	277,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,960	110,00	435,60
9	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			418,16 61,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,070	57,66	61,70
	1212121212121	apa	m3	1,500	23,64	35,46
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,070	300,00	321,00
		1.4. Capitolul 1.4. Tufis (60 buc)				
10	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3			65,15 65,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,130	57,66	65,15
11	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot	buc			59,23 29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,020	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,500	57,66	28,83
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	1,040	25,00	26,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,002	0,01	0,00
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,120	25,00	3,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,010	20,00	0,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,010	5,00	0,05
		1.5. Capitolul 1.5. Gard din metal h=1,6m, tip1 (13,50m)				
12	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,6 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m			367,73 74,96
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,920	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,380	57,66	21,91
	27321036462501	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,600	75,00	123,60
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,480	13,00	6,43
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,250	13,00	83,69
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,065	950,00	63,61
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,050	300,00	15,44

1	2	3	4	5	6	7
13	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice	t			211,23 137,86
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,390	57,66	137,86
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,560	45,00	70,18
	2320166200676	White spirit	kg	0,110	29,00	3,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,076	0,01	0,00
14	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			464,55 220,14
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,820	57,66	220,14
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,200	45,00	234,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,360	29,00	10,41
		1.6. Capitolul 1.6. Forme arhitecturale mici.				
15	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare "Mobilier Novator"	buc			2 454,70 415,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	57,66	279,65
	25132066214601	Banca pe 2 picioare "Mobilier Novator"	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,036	1 000,00	36,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	23,64	3,55
16	TsH91B	Instalarea urnelor "Art Met"	buc			927,74 340,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	57,66	279,65
	20301129311021	Urne "Art Met"	buc	1,000	500,00	500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,084	1 000,00	84,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	23,64	3,55
		2. Utilaj .				
17		Container pentru gunoi cu capac "Art Met" SRL	buc			6 250,00 0,00
	100001	Container pentru gunoi cu capac "Art Met" SRL	buc	1,000	6 250,00	6 250,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.